

Corato, 12 aprile 2025

Al Sindaco del Comune di Corato protocollo@pec.comune.corato.ba.it

Al Presidente Ass. Naz. Bersaglieri Sez. Francesco Procacci <u>assbersagliericorato@libero.it</u>

Al Presidente Fond. Ass. Mutilati e Invalidi di Guerra anmig.corato@gmail.com

Al Presidente del Nastro Azzurro c/o Dott. Maurizio Caterino Via N. Bucci 18 – Corato

Al Delegato Ist. Naz. Guardie d'Onore alle Reali Tombe del Pantheon Via Poerio 22 – Corato oronzo.cassa@libero.it

Al Presidente Ass. Arma dell'Aeronautica Via Galea 35 – Corato <u>presidenza.aaa.corato@gmail.com</u>

Al Presidente Unione Naz. Ufficiali in Congedo Sig. Francesco Saverio Lancianise sez.bari@unuci.org

Al Presidente Associazione Naz. Carabinieri Piazza Vittorio Emanuele 39 – Corato corato@sezioni-anc.it

Al Presidente Ass. Naz. Granatieri di Sardegna Via Fonseca 5 – Corato granatieripuglia@libero.it

Al Presidenete UNIMRI – Corato presidente.nazionale@unimri.it

Al Presidente ASSOARMA Via Cardinale Mimmi 9/b – Bari felice.marchese9@gmail.com



e, p.c., al Ten. Col. Mauro Lastella cme_puglia@esercito.difesa.it

LORO SEDI

Oggetto: 80° della Liberazione 25 Aprile 2025 – Richiesta di collaborazione per l'organizzazione della cerimonie della manifestazione.

Come è consuetudine da alcuni anni, la nostra Associazione intende degnamente celebrare la Festa della Liberazione giunta al suo 80° anniversario onorando coloro che hanno combattuto nella Resistenza Partigiana, nella lotta che portò alla liberazione dell'Italia nal nazifascismo e alla creazione di uno Stato libero e democratico.

Pertanto la nostra Associazione intende concordare con l'Amministrazione Comunale di Corato e con le Associazioni Combattentistiche e d'Arma in indirizzo, nell'ottica di una collaborazione di intenti e visioni di pace, modalità ed eventi della giornata di Festa Nazionale.

Al fine di definire un programma comune, l'Amministrazione Comunale e le Associazioni in indirizzo – anche tramite propri delegati – sono invitate a partecipare ad una riunione organizzativa da tenersi presso la sede del Comitato della Sez. ANPI "Maria Diaferia", in via Sant'Elia 50, giovedì 17 aprile p.v. alle ore 11.00.

In attesa di cortese cenno di riscontro, anche per le vie brevi, si porgono cordiali saluti.

La Presidente

Marina Mastromatico

Rif. Giovanni Capurso 338 8038232